
Byla T-443/03 

Sociedad Operadora de Telecomunicaciones 
de Castilla y León, SA (Retecal) ir kt. 

prieš 
Europos Bendrijų Komisija 

„Konkurencija — Koncentracijos — Skundas dėl tariamo Ispanijos valdžios 
institucijų įsipareigojimų neįvykdymo — Sprendimas nutraukti skundo 

nagrinėjimą — Nepriimtinumas" 

2005 m. gegužės 25 d. Pirmosios instancijos teismo (penktoji kolegija) 
nutartis II-1805 

Nutarties santrauka 

1. Konkurencija — Koncentracijos — Koncentracijos nagrinėjimo klausimo perdavimas 
kompetentingoms valstybės narės valdžios institucijoms — Poveikis — Išimtinė naciona
linių valdžios institucijų kompetencija spręsti dėl koncentracijos — Komisijos negalėjimas 
vykdyti tiesioginės kontrolės — Galimybė kontroliuoti pradedant procedūrą dėl 
įsipareigojimų neįvykdymo 

(EB 226 straipsnis; Tarybos reglamento Nr. 4064/89 9 straipsnio 8 dalis) 

II -1803 



SANTRAUKA — BYLA T-443/03 

2. Ieškinys dėl panaikinimo — Aktai, dėl kurių galima pareikšti ieškinį — Komisijos 
atsisakymas pradėti procedūra dėl įsipareigojimu neįvykdymo — Netaikymas 

(EB 226 straipsnis ir 230 straipsnio ketvirtoji pastraipa) 

1. Tarybos reglamentas Nr. 4064/89 dėl 
koncentracijų tarp įmonių kontrolės 
nenumato nuo Sutarčių įtvirtintos siste
mos nukrypstančios specialios kompe
tencijos pasidalijimo tvarkos, priėmus 
sprendimą dėl koncentracijos klausimo 
perdavimo valstybės narės valdžios in
stitucijoms. Žinoma, Reglamento 
Nr. 4064 9 straipsnio 8 dalis aiškiai 
nepašalina Komisijos kompetencijos 
kontroliuoti, ar valstybės narės laikosi 
Bendrijos konkurencijos taisyklėse nus
tatytų įsipareigojimų, nuo kurių laiky
mosi jos neatleidžiamos perdavus klau
simą. Tačiau, nors šis straipsnis įparei
goja atitinkamą valstybę narę, nei Sutar
tys, nei antrinė teisė nenumato specialios 
kontrolės, kurią turėtų vykdyti Komisija. 

Todėl Komisija gali prižiūrėti, kaip 
laikomasi šios pareigos tik Sutarčių 
nustatytomis priemonėmis, nes tai susiję 
su klausimu, kuris priklauso šios valsty
bės narės kompetencijai. Koncentracijos, 
kurios po jos klausimo perdavimo na

cionalinėms valdžios institucijoms ji 
tiesiogiai nebekontroliuoja, atveju Komi
sija gali veikti tik pagal EB 226 straipsnį, 
prireikus pareikšdama šiai valstybei narei 
ieškinį dėl įsipareigojimų neįvykdymo. 

(žr. 40, 42, 43 punktus) 

2. Privatūs asmenys negali ginčyti Komisi
jos atsisakymo pradėti procedūrą dėl 
įsipareigojimų neįvykdymo prieš valsty
bę narę. Iš tiesų Komisija nėra įpareigota 
pareikšti ieškinio dėl įsipareigojimų ne
įvykdymo, bet turi diskreciją, dėl kurios 
privatūs asmenys neturi teisės reikalauti, 
kad Komisija užimtų konkrečią poziciją, 
ir pareikšti ieškinį, jai atsisakius imtis 
veiksmų. 

(žr. 44 punktą) 

II-1804 


